CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 48/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada que se inicia na Cachoeira, na

Localidade de Ribeirão de Cima, até a propriedade do senhor Henrique Grochoski e da senhora

Maria Grochoski, e na entrada para a propriedade de Renata Caroline Jacob.

Justificativa

Atendendo reivindicação, apresenta-se esta proposição.

A estrada que interliga às propriedades acima destacadas encontra-se em péssimas

condições, necessitando de patrolamento e de revestimento com cascalho nos pontos críticos.

Ainda na mesma, há a entrada da propriedade de Renata Caroline Jacob, a qual também

necessita de melhorias, devido a van, que leva sua filha para creche, não ter mais condições de

manobrar na situação que se encontra o solo.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte do Executivo

Municipal.

Teixeira Soares, 02 de março de 2020.

Alvir Tomas